4 ROLBGJI
o UNIVERSITAR

KOLEGJI UNIVERSITAR “QIRIAZI”
NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEEM TE CILESISE

Adresa: Kodér - Kaméz, Tirang. www.qiriazi.edu.al ,Tel/Fax: ++355 47 200 111; Mob. ++355(0)69 40 94 516

Nr. %Prot. | : ' Tirang, mé’,@éﬁQOZS

LENDA: Relacion Pérmbledhés mbi Plotésimin e Pyetésoréve t& Pedagogéve pér Vitin
Akademik 2024 — 2025

DREJTUAR: Rektorit t& Kolegjit Universitar “Qiriazi”
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ |
PER DIJENI: Dekanit t& Fakultetit Ekonomik
Prof. Dr. Halit Xhafa
Dekanes sé Fakultetit t3 Drejtésisé
Prof. Asoc. PhD Enida BOZHEKU
Dekanit t& Fakultetit t&¢ Edukimit, Shkencave Sociale dhe Sportit
Prof. Dr. Vejsel RIZVANOLLI
_ Drejtuesit t& Kolegjit Profesional t& Larté
Prof. Dr. Abdul SINANI

Njésia e Sigurimit t& Brendsh&m t& Cilésisé t& Kolegjit Universitar “ Qiriazi” bazuar né
Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé”, statutin dhe né pérputhje me plani vjetor
2024-2025 ka hartuar, aprovuar dhe realizuar marrjen ¢ t& dhénave dhe pérpunuar t&
dhénat nga pedagogét.

Msc. (Dr. né proces)Sara ULDEDAJ (Drejtuese e

Dr. Stavri BELLO - (Anétar)

Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani (Anétar)
Msc.(Dr. né proces) Luana Harizaj  (Anétar)

Student, Msc. Anxhel Rrushi (Anétar)




KOLEGJI UNIVERSITAR “QIRIAZI”
NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM Ti CILESISE

Adresa: Kodér - Kaméz, Tirang, www.qiriazi.edu.al ,Tel/Fax: ++355 47 200 111; Mob. ++355(0)69 40 94 516 :

Nr. ég éProt. Tirané, mé ;D_]%ZOZS

LENDA: Relacion Pérmbledhés mbi Plotésimin e Pyetésoréve t& Pedagogéve pér Vitin
Akademik 2024 — 2025

DREJTUAR: Rektorit t& Kolegjit Universitar “Qiriazi”
Prof. Dr. Gjoké ULDEDAJ
PER DIJENT: Dekanit té Fakultetit Ekonomik
Prof. Dr. Halit Xhafa
Dekanes sé Fakultetit t& Drejtésisé
Prof. Asoc. PhD Enida BOZHEKU
Dekanit t& Fakultetit t& Edukimit, Shkencave Sociale dhe Sportit
Prof. Dr. Vejsel RIZVANOLLI
Drejtuesit t& Kolegjit Profesional t& Lartg
Prof. Dr. Abdul SINANT |

Njésia e Sigurimit t& Brendshém t& Cilésisé t& Kolegjit Universitar “ Qiriazi” bazuar n§

¢

Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larts dhe Kerkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté n;é Republikén e Shqipérisé”, statutin dhe ng pérputhje me plani vjetor
2024-2025 ka hartuar, aprovuar dhe realizuar matrjen e té dhénave dhe pérpunuar t&
dhénat nga pedagogst.

Msc. (Dr. né proces)Sara ULDEDAJ (Drejtuese e NISBC)
Dr. Stavri BELLO (Anétar)
Msc.(Dr. né proces) Denisa Cani (Anétar)
Msc.(Dr. né proces) Luana Hax'izaj (Anétar)
Student, Msc. Anxhel Rrushi (Anétar)




sugjerimet e tyre pér pérmirésim. N€ pyet€sor morén pjesé 28 pedagogé. Gjaté
shpérndarjes sé& pyetésorit, iu kérkua pedagogéve qé nése kishin pyetje mund & kérkonin
sqarim para plotésimit. Cdo pohim pér arsye statistikore u kodua me numra 1-8
maksimumi sipas fushave pérkatése. Pérgjigjet po/jo, u koduan me numrat 1 dhe 2,
ndérsa pérgjigjet shumé shpesh/ heré pas here/ rrallé/ asnjéheré, u koduan me numrat
nga lderi n€ 4. T€ gjitha kodifikimet u pérkthyen né grafiké me shprehjet e tyre ashtu
sikurse dhe né shpjegimet q& do t& vijojné sipas fushave. NJSBC ka hartuar t& dhénat

~ statistikore pérfundimtare duke pérpunuar dhe ruajtur anonimatin e secilit prej
pjesémarrésve, gjé q€ lejon shprehjen e mendimit t€ 1iré nga ana e pedagogéve. N&
shérbim t& rritjes sé cilésisé, institucioni yné bén pérpjekje t& vazhdueshme pér rritjen e
métejshme té standardeve ekzistuese né kuadér té hapésirés mbaré Evropiane t& Arsimit
té Larté.

RELACION PERMBLEDHIES MBI PYETESORIN E PEDAGOGUT PER VITIN
AKADEMIK 2024 — 2025

Pyefésori iu éhpérhda 30 pedagogéve. Pyetééori u plotésua nga 28 prej tyré.
Lidhur me aspektin demografik t& pedagogéve g€ morén pjesé ishin 50% meshkuj,
42.8% femra dhe 7.2% persona té cilét nuk kané dhéné t& dhéna né lidhje me moshén.
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Pyetésori &shté plotésuar nga grupmosha té€ ndryshme duke filluar nga 25 deri mbi 60
vjeg. T& dhénat e detajuara lidhur edhe me gjininé pérkatése i gjeni né grafikun e

méposhtém:




Detajet e pohimeve t& fushés B jané paraqitur grafikisht mé poshté: ;

POHIMET E FUSHES B
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® Arritja e ekuilibrit midis disiplinave kurrikulare dhe projekteve 1€ studentéve
A Struktura didaktike né dispozicion &shté e pérshtatshme

8 Organizimi i provimeve kryhet konform rregullores

a Ngarkesa mésimore pér 1€ndét éshté e pranueshme

miALka procedura té mjaftueshme pér kordinimin e programeve mésimore

P_]esa e dyte e fushés B qé lidhet me perdonmm e metodave t€ mes1mdhemes Detajet
jané paragitur né grafikun e méposhtém.
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Né fushén C pedagogét pyeten mbi marrédhéniet me institucionin. Kjo fushé gjithashtu
ndahet né dy pjesé. Pjesa e paré pérfshin marrédhéniet me organet kolegjiale t&
institucionit dhe pjesa e dyté perfshm me drejtuesit e njésive.

NE lidhje me vendimet e marra né ményré demokratike nga organet kolegjiale shprehen
se jané: shumé shpesh dakort 75%, 14% e tyre heré pas here dhe 11% shprehen
asnjéheré.

Lidhur me kontributin personal n€ vendimmarrjen e organeve kolegjiale pedagogét
shprehen: 82% shumé shpesh dhe heré pas here, 18 % shprehen rrallé dhe asnjéhers.
Pérgjigjeve lidhur si vendimet e senatit ndihmojné né drejtimin e zgjedhjeve t& tyre
akademike pedagogét pérgjigjen, 75% shumé shpesh dhe herg pas here, ndérsa 25% e
tyre shprehen, rratlé dhe asnjéher€. Lidhur me pérshtatjen gé pedagogét u béjné
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shérbimin e sekretaris€ etj. Pérgjigjet ¢ pedagogéve varjojné nga 32% - 86% né “shumé
shpesh” dhe “heré pas here”, ndérsa nga 7% - 68% pérgiigiet variojné né “rallé” dhe
“asnjéheré”.

Lidhur me “Fushén F” mbi shprehjen e formés sé preferuar pér zhvillim profesional

shumica prejt tyre shprehen pér: pjesémarrje né trajnime disa ditore, né pjesémarrjen né -

konferenca, si dhe workshope.

KONKLUZIONE

Referuar rezultetit t& fushave t€ pyetésoréve, pedagogét né shumicé shprehen kryesisht
pozitivisht né lidhje me organet drejtuesit, studentét, mjeteve didaktike né dispozicion t&
 tyre, si dhe strukturén e kolegjit.

Disa nga kérkesat e tyre lidhen me:

Pérmirésim t& rregulloreve, vendosjen e sistemit t& funksionimit t& brendshém online
pér pedagogét, studentét dhe sekretaring, pajisjen me libra t& fundit t& bibliotekés, mjete
didaktike.

Disa nga sugjerimet e tyre:

Drejtuesit e departamenteve t& dakort8sojné me stafet pér provimet pérfundimtare dhe jo
ti vendosin datat apo komisionet pa marré paraprakisht dakortési nga pedagogét,
vendosjen né efigencé té€ sistemit t€ ngrohjes dhe fiohjes, si dhe kryerjen e pagesave
brenda afateve.

REKOMANDIME:

e Institucioni t& b&jé pérpjekje q& pér fillimin e vitit akademik 2025-2026 té fillojé
funksionimi i sistemit t& brendshém online mes pedagogéve, studentéve dhe
sekretaris€ pér t& cilin &sht& pérgatitur infrastruktura gjaté vitit 2024-2025.

e Té& shikohet mundésia me institucionet pérgjegjése qé rrjeti elektrik t& pérballojé
funksionimin e sistemit pér ngrohje dhe fiohje.

e Biblioteka t€ pajiset me libra t& rinj vazhdimisht, si dhe biblioteké digjitale.

Shtojca 1: Pérmbledhje e Pyetésoréve
Shtojca 2: Pyetésori i Pedagogut




METODOLOGJIA/ DIDAKTIKE Vierésimi
Pohimet shumé | heré pas . rrallé | asnjéheré | papérgjigje
shpesh here
1. Studentét zotérojné njohuri paraprake t& 4 15 8 1 4
mjaftueshme pér t& kuptuar temat e trajtuara né |
auditor.
2. Institucioni ka procedura t& mjaftueshme pér 14 7 |5 1 1
koordinimin e programeve mésimore t& ofruara.
3. Jam i/e kénaqur me cilésing e mésimdhénies né 18 6 0 4 B
auditor.
4. Ngarkesa mésimore pér 1&ndét éshtd e pranueshme. 17 6 0 4 1
5. Organizimi i provimeve (t& ndérjmetme dhe 23 0 1 4 i
pérfundimtare) kryhet konform rregullores.
6. Struktura didaktike né dispozicion (auditorg, 16 8 2 2 a
materiale etj.) &hté e pérshtatshme, .
7. N& auditor &shtg arritur njé ekuilibér mes BT 4 3 1 2
disiplinave kurrikulare dhe projekteve t& f _
studentéve. . |
2. Pjesa e dyté e késaj fushe
j Pérdor kéto metoda té mésimdhénies: Vlerésimi
: Pohimet Po - Jo . Papérgjigje
Puné me grupe 27 i1 -
Ligjérata 22 s 1 :
|
. . - [ b I & 4,
Aktivitete laboratorike 8 18 2 .
 Tjetér 19 5 4 N
- l \

C) MARREDHENIET ME INSTITUCIONIN

1. Pjesa e paré e fushiés C

MARREDHENIET ME INSTITUCIONIN

Vierésimi -




2. Ofroj ndihms pér kolegét kur ata kané nevoje. 17 771 T3 |
3. mKomumko_l lirshém dhe ndiehem miré né komunikim t§ 21 I D T I T
ndérsjellts, ! ;
| 4. Perpares1te e gruplt Jane prioritare krahasuar me ato 19 6 0 3
individuale. !
5. Kam besim t& mjaﬁueshem 18 nda_] informacion dhe feedback | 15 7 5 1
me kolegét. ,‘
6. Grupi ushtron presion pozitiv pérpérmirésimine h ' 1n |1z 2 (3
| performances j
E) ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I IN: STITUCIONIT
Kjo fushé ka vetém njé pjesé. Rezultatet gjenden né tabelé
r’ ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI I INSTITUCIONIT {T Vierésimi 7’
| ]
| Pohimet | Shumé | her& pas | rallé | asnjéheré |
g | shpesh | here i I
1. Organlzlnu i institucionit i shérben qelllmeve % 20 16 1 1 ?
| parapércaktuara. - i f 1 ,‘ o
; 2. Strukturat dreJtuese perfshlhen/nderhyjne né vleresmnn e ;‘ 4 |5 2 } 17 [
! studentéve | ! ; |
3. 1AL respekton kryerjen e pagesave né pérputhje me kontratén 10 10 5 3
individuale ‘ : i | i
4. Shérbimi i sekretarisé funksionon sig duhet. 20 1 5 ! 1 ‘ 2 ’
| 5. Personeli bashkepunon pér t& garantuar funksionimin e mirg 5 19 4 4 ;3 “ : 2 j
institucionit. ‘ | 3
6. Shérbimet sanitare 1 institucionit jané efektive, 24 1 T 13
| | L |
{ 7. Hapesxrat dhe strukturat pér pedagoget jané t& pershtatshme 20‘ - ;5 2 “l » 1’
J; (auditorg, zyrat, printers etj.). E ‘ !
| 8. Institucioni mbéshtet procesin mésimor me laboratoré dhe 16 . f[ 9 2 J 1 y
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pa_|1s_|e teknolog]lke funksionale.




